ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /UBND-KT                                   Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, xử lý hành vi phạm
hành chính đối với Công ty TNHH

Sản xuất Gạch Vĩnh Thạnh

               Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
2577/STNMT-CCQLĐĐ ngày 29/7/2024 về việc thuê đất của Công ty TNHH
Sản xuất gạch Vĩnh Thạnh để khai thác đất sét làm gạch ngói tại xã Vĩnh Quang,
huyện Vĩnh Thạnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh chỉ đạo các Phòng chức năng

và UBND xã Vĩnh Quang tổ chức kiểm tra, xác định và lập thủ tục xử lý nghiêm

hành vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, khoáng sản đối với Công ty
TNHH Sản xuất Gạch Vĩnh Thạnh theo thẩm quyền, đảm bảo các quy định pháp
luật hiện hành; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài
nguyên và Môi trường) trước ngày 20/8/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì xem xét, đề xuất truy thu
tiền thuê đất đối với Công ty TNHH Sản xuất Gạch Vĩnh Thạnh; đồng thời, tổng
hợp nội dung nêu trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 25/8/2024.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                        KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;

  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - Cục Thuế tỉnh;
  - CVP UBND tỉnh;

  - TCT của CT UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, K4.

                                                                                            Nguyễn Tuấn Thanh

6018 07 8